
                              

 
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 DI BOLOGNA 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via De Carolis, 23  40133  Bologna  Tel. 051/56 84 84 – 051/6193303                                                                                                                                           

boic808009@istruzione.it; boic808009@pec.istruzione.it 

  C.F. 91153320378   C.M. boic808009  

www.ic1bo.edu.it 

 

 Al DSGA 

Al Sito (e Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti) 

Albo 

             Atti  

 

OGGETTO: Decreto approvazione e pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE figure 

professionali TUTOR ed ESPERTI da impiegare nell'ambito del progetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

CNP 10.1.1 - FDRPOC –EM- 2021- 37 – Un PONte per una scuola aperta al futuro 

CUP H39J21003410006 

AZIONE  10.1.1A -  Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

SOTTO AZIONE 10.1.1A - Interventi  per  il successo scolastico degli studenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
98

 -
 1

6/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U



 

 

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 15/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 25/09/2017 con la quale è stata  deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor 

interni/esterni; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 29/04/2021 di adesione al progetto: 

“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità)”; 

 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

 

VISTO   l’Avviso  pubblico AOODGEFID\ prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità), per la presentazione piani di intervento 

 

VISTA la nota Prot.  AOODGEFID/19223 del 02/07/2021 autorizzazione progetto; 

 

VISTO  l’avviso di reclutamento TUTOR interni prot. n.1666/IV.5 del 08/03/2022 ; 

 

VISTO  l’avviso di reclutamento ESPERTI interni prot. n 1668/IV.5 del 08/03/2022. ; 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
98

 -
 1

6/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U



 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione prot. n. 1896/IV.5 del 16/03/2022; 

 

PRESO ATTO che è pervenuta una sola domanda per ruolo 
 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, le graduatorie 

definitive figure professionali TUTOR ed ESPERTI da impiegare nell'ambito del progetto PON 10.1.1 - 

FDRPOC –EM- 2021- 37 – Un PONte per una scuola aperta al futuro - Modulo “Laboratorio creativo e 

artigianale per la valorizzazione dei beni comuni: orto a scuola, il mondo come piace a noi”. 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

         

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Margherita Gobbi    
   Documento informatico firmato digitalmente ai    

       sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
98

 -
 1

6/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U



 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 DI BOLOGNA 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via De Carolis, 23  40133  Bologna  Tel. 051/56 84 84 – 051/6193303 

boic808009@istruzione.it; boic808009@pec.istruzione.it 

C.F. 91153320378   C.M. boic808009 

www.ic1bo.edu.it 

 

OGGETTO: GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE del PERSONALE  

INTERNO di figure professionali TUTOR e ESPERTI da impiegare nell'ambito del progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma  

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I –Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

CNP 10.1.1 - FDRPOC –EM- 2021- 37 – Un PONte per una scuola aperta al futuro 

CUP H39J21003410006 

AZIONE 10.1.1- Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

SOTTO AZIONE 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico degli studenti 

 

Modulo “Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione dei beni comuni: orto a scuola, il mondo come piace 

a noi: 

TUTOR 

Progr. Cognome e Nome 
Titoli e competenze 

valutate 
Punteggio attribuito 

1 
SABATELLI 

MADDALENA 

A1. Laurea Attinente Alla 

Selezione 

(Vecchio Ordinamento o 

Magistrale)  

 

18 

C4. Esperienze Di Tutor 

D’aula/Didattico (Min. 20 

Ore) Nei Progetti 

Finanziati Dal Fondo 

Sociale Europeo (Pon – 

Por)  

5 

C8. Incarichi Di Progettista 

In Progetti Finanziati Dal 

Fondo Sociale Europeo 

5 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
98

 -
 1

6/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U



(Fesr) (Solo Per Esperta 

Progettista Fesr) 

Punteggio complessivo 28 

 

ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome 
Titoli e competenze 

valutate 
Punteggio attribuito 

1 
DI DONATO PAOLO 

ANTONIO 

A1. Laurea Attinente Alla 

Selezione 

(Vecchio Ordinamento o 

Magistrale)  

 

18 

Punteggio complessivo 18 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Margherita Gobbi    
   Documento informatico firmato digitalmente ai    

       sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate 
 

   
 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
98

 -
 1

6/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U


		2022-11-28T11:49:27+0100




